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Kính gửi: Công ty TNHH Vận chuyển Quốc tế Dương Minh. 
(Địa chỉ: 59 Trần Đình, Phường cầu Kho, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh) 

Trả lời công văn số 30/CVDM ngày 14/11/2015 của Công ty TNHH vận chuyển quốc tế 
Dương Minh về việc khai bổ sung để điều chỉnh mã hs quá thời hạn, Tổng cục Hải quan có ý 
kiến như sau: 

Về việc xác định hành vi vi phạm của Công ty thuộc trường hợp “khai đúng tên hàng hóa 
thực xuất khẩu, nhập khẩu nhưng khai sai mã số, thuế suất lần đầu” để không xem xét xử phạt 
vi phạm hành chính thì Công ty phải đáp ứng đủ các điều kiện quy định tại khoản 7 Điều 4 
Thông tư 190/2013/TT-BTC ngày 12/12/2013 của Bộ Tài chính quy định chi tiết thi hành Nghị 
đinh số 127/2013/NĐ-CP ngày 15/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính 
và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính trong lĩnh vực hải quan. 

Theo nội dung công văn thì Công ty đã thực hiện việc khai bổ sung tờ khai hải quan quá 
60 ngày (khai mã hs), tuy nhiên nếu Công ty đáp ứng đủ điều kiện nêu tại khoản 7 Điều 4 Thông 
tư 190 nêu trên thì được xem xét không xử phạt vi phạm hành chính. 

Trường hợp Công ty không đáp ứng đủ điều kiện về khai sai mã số thuế suất lần đầu, 
Công ty thực hiện việc khai bổ sung quá thời hạn quy định mà ảnh hưởng đến số thuế phải nộp, 
được miễn, giảm, hoàn thì tùy từng trường hợp có thể bị xem xét xử phạt theo quy định tại Điều 
8 hoặc Điều 13 Nghị định 127/2013/NĐ-CP ngày 15/10/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi 
phạm hành chính và cưỡng chế thi hành quyết định hành chính trong lĩnh vực hải quan. 

Tổng cục Hải quan thông báo để Quý Công ty được biết và thực hiện./. 

  

  

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- Lưu: VT. PC (2b). 
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